## POLITICA DE IMPARCIALIDAD E INDEPENDENCIA

CÓDIGO: SI-GG-P-007 VERSIÓN: 01 FECHA: 16/07/2021

**SERVICIOS DE INSPECCIÓN SI S.A.S.**, es una empresa prestadora de servicios en pruebas no destructivas a equipos y herramientas que tiene claro el grado de responsabilidad e imparcialidad.

Las actividades realizadas por **SERVICIOS DE INSPECCIÓN SI S.A.S.**,. se llevan a cabo de un modo imparcial e independiente, considerando que este es el único medio de asegurar la confianza en los resultados de nuestras inspecciones.

Para asegurar la imparcialidad e independencia en nuestros servicios, ponemos en práctica los siguientes principios:

- > SERVICIOS DE INSPECCIÓN SI S.A.S., garantiza un trato imparcial, competente, integro, profesional y equitativo a sus clientes y demás partes interesadas.
- ➤ SERVICIOS DE INSPECCIÓN SI S.A.S., ha establecido un código de ética, donde define las directrices de actuación, las condiciones y las limitaciones del personal, con el fin de evitar conflictos de interés y amenazas de imparcialidad.
- SERVICIOS DE INSPECCIÓN SI S.A.S., identifica, analiza y documenta los posibles riesgos a la imparcialidad que puedan surgir durante la prestación del servicio de inspección, mediante pruebas no destructivas a equipos y herramientas, con el fin de salvaguardar la imparcialidad de sus servicios.
- > SERVICIOS DE INSPECCIÓN SI S.A.S., garantiza el acceso a las certificaciones sin restricciones de tipo financieras, ni impedimentos impropios.
- > SERVICIOS DE INSPECCIÓN SI S.A.S., se hace responsable de esta política y de su cumplimiento en todas las actividades que realice la empresa.

STELLA PEREZ HERNANDEZ

Representante Legal